2

[image: image1.png]199

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.06.2019                                                                                                  № 943 - п

г. Невьянск

О проведении 6 июля 2019 года в селе Аятское

мероприятия с массовым пребыванием людей «День села»

В соответствии с планом мероприятий управления населенными пунктами администрации Невьянского городского округа (с. Аятское,               с. Шайдуриха, с. Кунара, п. Плотина, д. Пьянково, деревня с предполагаемым наименованием Сосновка, с. Конево, д. Осиновка, д. Гашени, с. Киприно,          с. Корелы),  на основании  постановления  Правительства  Свердловской  области  от   30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», постановлением главы Невьянского городского округа  от  17.04.2009 № 980-п  «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Невьянского городского округа мероприятий с массовым пребыванием людей», статей 31, 46  Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Согласовать дату проведения 6 июля 2019 года в селе Аятское мероприятия с массовым пребыванием людей  «День села» (далее – праздничное мероприятие).

 2. Утвердить перечень праздничных мероприятий:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения мероприятия (маршрут)
	Время проведения мероприятия
	Ф.И.О. уполномоченного от организатора,

№ телефона

	1
	Легкоатлетическая эстафета «Вперед к спорту»
	Старт - ул. Калинина, ул. Советская, ул. Ленина, ул. К.Маркса, финиш – ул. Калинина.
	Начало в  10.00 часов, окончание в  12.00 часов
	Понамарева Мария Александровна инструктор по спорту Дома культуры села Аятское,

телефон 950 192 18 22

	2
	Фотовыставка «Моя семья – мое богатство»

	Фойе Дома культуры села Аятское

 (улица Калинина № 18)
	Начало в  11.00 часов, окончание в  23.00 часов
	Шемякина Татьяна Алексеевна методист Дома культуры села Аятское

телефон 8 908 921 38 55

	3
	Фотовыставка «Молодежь выбирает ЗОЖ»
	Фойе Дома культуры села Аятское

 (улица Калинина № 18
	Начало в  11.00 часов, окончание в  23.00 часов
	Окулова Анастасия Сергеевна художественный руководитель                   Дома культуры села Аятское,

телефон 8 904 384 52 72

	4
	Выставка работ мастеров ДПИ «Аятские умельцы»
	Фойе Дома культуры села Аятское

 (улица Калинина № 18)
	Начало в  11.00 часов, окончание в  23.00 часов
	Ширяева Вера Владимировна директор Дома культуры села Аятское,

телефон 8 950 640 85 21

	5
	Сельская ярмарка «Добро пожаловать»
	Площадь у здания Дома культуры села Аятское (улица Калинина № 18)
	Начало в  12.30 часов, окончание в  16.00 часов
	Шемякина Татьяна Алексеевна методист Дома культуры села Аятское
телефон 8 908 921 38 55

	6
	Парк аттракционов
	Площадь у здания Дома культуры села Аятское (улица Калинина № 18)
	Начало в  12.30 часов, окончание в  20.00 часов
	Ширяева Вера Владимировна директор Дома культуры села Аятское,

телефон 8 950 640 85 21

	7
	Показ фильма «История села в лицах»
	Большой зал Дома культуры села Аятское (улица Калинина № 18)
	Начало в  13.00 часов, окончание в  13.40 часов
	Шемякина Татьяна Алексеевна методист Дома культуры села Аятское
телефон 8 908 921 38 55

	8
	Театрализованная программа, открытие праздника
	Площадь у здания Дома культуры села Аятское (улица Калинина № 18)
	Начало в  14.00 часов, окончание в  14.20 часов
	Ширяева Вера Владимировна директор Дома культуры села Аятское,

телефон 8 950 640 85 21

	9
	Танцевальная постановка «От зарождения до наших дней…»
	Площадь у здания Дома культуры села Аятское (улица Калинина № 18)
	Начало в  14.20 часов, окончание в  14.35 часов
	Окулова Анастасия Сергеевна художественный руководитель                   Дома культуры села Аятское,

телефон 8 904 384 52 72

	10
	Торжественное чествование жителей села
	Площадь у здания Дома культуры села Аятское (улица Калинина № 18)
	Начало в  14.35 часов, окончание в  15.00 часов
	Окулова Анастасия Сергеевна художественный руководитель                   Дома культуры села Аятское,

телефон 8 904 384 52 72

	11
	Праздничный концерт творческих коллективов Невьянского городского округа
	Площадь у здания Дома культуры села Аятское (улица Калинина № 18)
	Начало в  15.00 часов, окончание в  16.30 часов
	Ширяева Вера Владимировна директор Дома культуры села Аятское,

телефон 8 950 640 85 21

	12
	Турнир по игре в шахматы и шашки «Ход конем»
	В здании Дома культуры села Аятское (улица Калинина № 18)
	Начало в  16.30 часов, окончание в  17.30 часов
	Панова Галина Викторовна библиотекарь филиала № 8 МБУК «ЦБС» НГО села Аятское,

телефон 89089281626

	13
	Флэшмоб «Светит солнышко для всех…»
	Площадь у здания Дома культуры села Аятское (улица Калинина № 18)
	Начало в  17.30 часов, окончание в  17.40 часов
	Окулова Анастасия Сергеевна художественный руководитель                   Дома культуры села Аятское,

телефон 8 904 384 52 72

	14
	Фестиваль красок «Холи»
	Площадь у здания Дома культуры села Аятское (улица Калинина № 18)
	Начало в  17.40 часов, окончание в  18.40 часов
	Ширяева Вера Владимировна директор Дома культуры села Аятское,

телефон 8 950 640 85 21

	15
	Дискотека
	Площадь у здания Дома культуры села Аятское (улица Калинина № 18)
	Начало в  19.00 часов, окончание в  20.00 часов
	Окулова Анастасия Сергеевна художественный руководитель                   Дома культуры села Аятское,

телефон 8 904 384 52 72

	16
	Праздничная программа, Ксения Куминова и ШОУ-БАЛЕТ «Молоко» (г. Екатеринбург)
	Площадь у здания Дома культуры села Аятское (улица Калинина № 18)
	Начало в  20.00 часов, окончание в  22.50 часов
	Ширяева Вера Владимировна директор Дома культуры села Аятское,

телефон 8 950 640 85 21

	17
	Праздничный салют
	Площадь у здания Дома культуры села Аятское (улица Калинина № 18)
	Начало в  22.50 часов, окончание в  23.00 часов
	Ширяева Вера Владимировна директор Дома культуры села Аятское,

телефон 8 950 640 85 21

3. Определить организатором проведения праздничного мероприятия - начальника управления населенными пунктами администрации Невьянского городского округа Топоркова Сергея Вениаминовича, (село Аятское,  улица Нагорная, дом №25, квартира № 2,  телефон  8 904 540 10 72).

4. Организатору праздничного мероприятия обеспечить выполнение требований в соответствии с постановлением главы Невьянского городского округа от 17.04.2009 № 980-п «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Невьянского городского округа мероприятий с массовым пребыванием людей».

5. Предполагаемое количество участников праздничного мероприятия - до 250 человек.

 6.   Во время проведения праздничного мероприятия:

 1) запретить торговым организациям осуществлять через объекты выездной торговли продажу безалкогольных напитков в стеклянной таре, продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции, пива и напитков, изготавливаемые на его основе;

2) запретить участникам праздничного мероприятия иметь при себе и (или) распивать алкогольную и спиртосодержащую продукцию, пиво и напитки, изготавливаемые на его основе, безалкогольные напитки в стеклянной таре;

7. Запретить торговым организациям, расположенным в селе Аятское, за два часа до проведения, во время проведения и в течение часа после проведения праздничного мероприятия осуществлять реализацию безалкогольных напитков в стеклянной таре, продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции, пива и напитков, изготавливаемые на его основе.

8. Предложить начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Невьянский» С.А. Горбунову:

1) назначить уполномоченного представителя Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Невьянский» для оказания организатору мероприятия содействия в обеспечении общественного порядка и безопасности граждан;

2)  обеспечить контроль за соблюдением временного порядка реализации алкогольных и безалкогольных напитков в стеклянной таре в период проведения праздничного мероприятия на территории села Аятское.
9. Рекомендовать главному врачу Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Невьянская центральная районная больница» А.С. Елфимову обеспечить, при необходимости, оказание неотложной медицинской помощи.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам С.Л. Делидова.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Невьянского

городского округа                                                                                   А.А. Берчук